



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Itaituba



**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA CHAMADA PÚBLICA N.º 20122017/001-DL, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.**

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos, no Barracão da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMDAS, sito a Trav 5ª rua, Cidade Alta, s/nº Itaituba/PA, reuniu-se a Comissão de Avaliação da Chamada Pública nomeada para conduzir os trabalhos através da Portaria GAB/PMI Nº 1331/2017 composta pelos servidores Pablo Vinicius Marques Nuñez - Engenheiro Agrônomo matrícula nº 130450-0, Jairo Fernando Melo Baima - Técnico Agropecuário matrícula nº 01087-0, Wanderley Carvalho Moura - Assessor Especial II matrícula nº 130631-6, Mariane Bárbara Aires da Silva - Nutricionista matrícula nº 010204-0, Maria Genilda Alves da Silva - Assessor II matrícula nº 132382-2 para a sessão pública de divulgação dos resultados e análise das amostras e confirmação do recebimento dos envelopes de projeto de venda e documentos da chamada pública em epígrafe. Registrase a presença dos membros do Conselho de Alimentação Escolar: Maria Wilma Vieira Barbosa, Maria Francisca Rodrigues de Lima, Melby Peres, Gentil Rebouças, Maria Edileuza Almeida. Iniciando os trabalhos a Comissão fez os esclarecimentos sobre o edital e sobre os critérios de seleção dos beneficiários. Foi esclarecido sobre o limite de venda para os agricultores, sobre os procedimentos de entrega nas escolas. Foi realizada a confirmação dos produtos da proposta do projeto de venda, sendo chamado cada agricultor para fazer a conferência de sua documentação. A comissão durante o período de 04 a 16 de janeiro de 2018, estiveram recebendo as propostas de projeto de venda e documentação para habilitação dos agricultores. Após fazerem a seleção dos projetos de venda, observando os critérios de seleção dos beneficiários, conforme determinado no edital, foram selecionados os seguintes projetos de venda: 01) FRANCISCA DE ASSIS TORRES ALVES, portador do CPF N.º 720.090.982-34 02) ELIS BETÂNIA DA COSTA VIEIRA, portador do CPF N.º 879.051.242-15; 03) VALTER SILVA SALAZAR portador do CPF N.º 081.765.072-53; 04) ALBINA DE AZEVEDO DA SILVA, portador do CPF N.º 770.492.682-91; 05) JOAO DA CRUZ SILVA portador do CPF N.º 512.496.342-53; 06) ERISMAR DE AZEVEDO SILVA, portador do CPF N.º 739.001.332-04; 07) EDSON BARROS DO NASCIMENTO, portador do CPF N.º 973.227.252-04; 08) PAULO DOS SANTOS SILVA, portador do CPF N.º 891.330.562-34; 09) SERISMAR SILVA DE OLIVEIRA, portador do CPF N.º 485.249.302-25; 10) JECINALDO VIEIRA DE SOUZA, portador do CPF N.º 838.891.402-20; 11) RAIMUNDO NONATO DA SILVA, portador do CPF nº 541.147.132-04; 12) ISAIAS PEREIRA BARBOSA, portador do CPF nº 110.563.982-72, 13) MARTINEZ MARTIRES SOUSA, portador do CPF Nº 141.879.902-59, 14) COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPERTAF, portador do CNPJ Nº 10.565.864/0001-04, 15) REGINALDO MONTEIRO LIMA, portador do CPF Nº 673.119.622-34, 16) FRANCISCA DE ASSIS PINHEIRO SOARES, portador do CPF Nº 720.090.982-34, 17) ELZA MARIA DOS SANTOS TAVARES, portador do CPF

Pablo V. m Nuñez

Jairo F. Melo

Wanderley C. Moura

Mariane B. Aires

Maria G. Alves



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**Prefeitura Municipal de Itaituba**



Nº 414.308.832-00 . Os critérios para seleção destes projetos de venda foram: projeto de assentamento, grupos formais, grupos informais com maioria mulheres, individual com capacidade de fornecimento. Os agricultores selecionados foram chamados pontualmente para confirmação do seu quantitativo contemplado, com desistência somente do projeto de venda do grupo informal de Carlos Silva da Silva e o não comparecimento de Elza Maria dos Santos Tavares. Em virtude da participação de uma cooperativa, a mesma tem capacidade de fornecimento de todos os itens, restando aos demais somente os produtos que a cooperativa não conseguirá entregar na totalidade da pauta. Os seguintes projetos de venda não foram selecionados: José Martins de Moura, Marinês Barbosa de Almeida dos Santos, Irevaldo Moraes Miranda, Aldeny Felipe da Conceição do Nascimento, Daniel Emedice Borges, Daniel de Sousa Pereira, Raimundo Alexandre da Silva. Os critérios para a não seleção dos projetos foram: proposta de produtos já atendida pela cooperativa e projetos de outra localidade (Ruopólis), conforme as disposições contidas nesta chamada pública. Todos os agricultores dos projetos de venda não contemplados foram chamados pontualmente para esclarecimentos. Foi chamado cada Agricultor participante para apresentar suas amostras à Comissão e todas as amostras apresentadas estavam em conformidade com o Edital, salvo aquelas que não estão no período de safra ou colheita. As amostras foram analisadas pela Comissão, ficando acertado somente o registro em ATA da aprovação ou desclassificação das mesmas, sendo que a Comissão salientou a todos os agricultores que mantenham a qualidade dos produtos apresentados como amostra, pois o setor responsável em receber os produtos executará a fiscalização final e poderá recusar produto que não esteja condizente com a amostra apresentada. Fazendo parte desta ata a planilha da relação de agricultores contemplados e as quantidades de cada produto e a assinatura de todos os presentes na sessão. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às onze horas.

Pablo V. m. Núñez  
Pablo Vinicius Marques Nuñez

Jairo Fernando  
Jairo Fernando Melo Baima

WANDERLEY C. MOURA  
Wanderley Carvalho Moura

Mariane Bárbara Aires da Silva  
Mariane Bárbara Aires da Silva

Maria Genilda Alves da Silva  
Maria Genilda Alves da Silva

*infusado*  
Pablo V. m. Núñez

*[Handwritten signatures]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA CP Nº 20122017/001-DL



|             |                                                                    |     |                       |  |           |          |           |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------|--|-----------|----------|-----------|
| NOME DO AF: | MARTINEZ MARTIRES SOUSA                                            |     |                       |  |           |          |           |
| END:        | PA YPIRANGA, ESTRADA DO PIMENTAL, VICINAL DA 10, COM SÃO FRANCISCO |     |                       |  |           |          |           |
| CPF:        | 141.879.902-59                                                     | RG: | 4517758- 2ª VIA PC/PA |  |           |          |           |
| Nº DAP:     | IN-SM0053000-00256-100118                                          |     |                       |  |           | VAL:     | jan/20    |
| BANCO:      | BANCO DO BRASIL                                                    | AG: | 0754-4                |  | Nº CONTA: | 21.727-1 | CP: CC: X |

| PRODUTO             | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL      |
|---------------------|-----|-----------|-----------------|------|----------|---------------|
| ABÓBORA             | KG  | 600       | 600             | FUND | R\$ 3,72 | R\$ 2.232,00  |
| COLORAL             | PCT | 95        | 95              | FUND | R\$ 1,47 | R\$ 139,65    |
| FARINHA DE MANDIOCA | KG  | 600       | 600             | FUND | R\$ 7,67 | R\$ 4.602,00  |
| MACAXEIRA           | KG  | 4200      | 2414            | FUND | R\$ 3,10 | R\$ 13.020,00 |
|                     |     |           | 1786            | PNAP |          |               |
| CUSTO TOTAL:        |     |           |                 |      | R\$      | 19.993,65     |

|             |                                                         |     |       |  |           |         |           |
|-------------|---------------------------------------------------------|-----|-------|--|-----------|---------|-----------|
| NOME DO AF: | COOPERTAF - COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR |     |       |  |           |         |           |
| END:        | AV TRANSAMAZONICA,                                      |     |       |  |           |         |           |
| CNPJ:       | 29.404.831/0001-00                                      | RG: | XXXXX |  |           |         |           |
| Nº DAP:     |                                                         |     |       |  |           | VAL:    |           |
| BANCO:      | SICREDI                                                 | AG: | 818   |  | Nº CONTA: | 97646-6 | CP: CC: X |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG  | \$ UNT   | \$ TOTAL      |
|--------------|-----|-----------|--------------|-------|----------|---------------|
| ABÓBORA      | KG  | 6.328     | 1635         | FUND  | R\$ 3,72 | R\$ 23.540,16 |
|              |     |           | 357          | EJA   |          |               |
|              |     |           | 688          | M EDU |          |               |
|              |     |           | 2463         | PNAP  |          |               |
|              |     |           | 1115         | PNAC  |          |               |
|              |     |           | 70           | PNAI  |          |               |
| ABACAXI      | KG  | 5.520     | 2000         | FUND  | R\$ 5,33 | R\$ 29.421,60 |
|              |     |           | 306          | EJA   |          |               |
|              |     |           | 1270         | M EDU |          |               |
|              |     |           | 1264         | PNAP  |          |               |
|              |     |           | 540          | PNAC  |          |               |
|              |     |           | 140          | PNAI  |          |               |
| ALFACE       | MÇ  | 20.875    | 11160        | FUND  | R\$ 3,53 | R\$ 73.688,75 |
|              |     |           | 945          | EJA   |          |               |
|              |     |           | 1940         | M EDU |          |               |
|              |     |           | 4630         | PNAP  |          |               |
|              |     |           | 1850         | PNAC  |          |               |
|              |     |           | 350          | PNAI  |          |               |
| BANANA PRATA | KG  | 15.434    | 9100         | FUND  | R\$ 5,50 | R\$ 84.887,00 |
|              |     |           | 683          | EJA   |          |               |
|              |     |           | 1421         | M EDU |          |               |
|              |     |           | 2756         | PNAP  |          |               |
|              |     |           | 1174         | PNAC  |          |               |
|              |     |           | 300          | PNAI  |          |               |

*Handwritten signatures and notes:*  
 y  
 Roberto V.M. Nunes  
 [Signature]  
 [Signature]



|                           |     |        |       |       |          |               |
|---------------------------|-----|--------|-------|-------|----------|---------------|
| BANANA PACOVAN            | KG  | 5.054  | 3177  | FUND  | R\$ 5,00 | R\$ 25.270,00 |
|                           |     |        | 271   | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 562   | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 649   | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | 252   | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 143   | PNAI  |          |               |
| CEBOLINHA VERDE E COENTRO | MÇ  | 13.376 | 7559  | FUND  | R\$ 2,40 | R\$ 32.102,40 |
|                           |     |        | 1392  | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 3234  | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 657   | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | 284   | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 250   | PNAI  |          |               |
| COUVE MANTEIGA            | MÇ  | 28.372 | 14717 | FUND  | R\$ 2,40 | R\$ 68.092,80 |
|                           |     |        | X     | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 3700  | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 6263  | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | 3382  | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 310   | PNAI  |          |               |
| COLORAL                   | PCT | 13.285 | 5415  | FUND  | R\$ 1,47 | R\$ 19.528,95 |
|                           |     |        | 2490  | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 4410  | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 670   | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 300   | PNAI  |          |               |
| FARINHA DE MANDIOCA       | KG  | 5.250  | 5250  | FUND  | R\$ 7,67 | R\$ 40.267,50 |
|                           |     |        | X     | EJA   |          |               |
|                           |     |        | X     | M EDU |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAI  |          |               |
| FARINHA DE TAPIOCA        | KG  | 3.702  | 1500  | FUND  | R\$ 8,17 | R\$ 30.245,34 |
|                           |     |        | 300   | EJA   |          |               |
|                           |     |        | X     | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 1291  | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | 511   | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 100   | PNAI  |          |               |
| LARANJA                   | UND | 6.000  | X     | FUND  | R\$ 0,75 | R\$ 4.500,00  |
|                           |     |        | X     | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 6000  | M EDU |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | X     | PNAI  |          |               |
| MACAXEIRA                 | KG  | 3.324  | X     | FUND  | R\$ 3,10 | R\$ 10.304,40 |
|                           |     |        | 375   | EJA   |          |               |
|                           |     |        | 792   | M EDU |          |               |
|                           |     |        | 916   | PNAP  |          |               |
|                           |     |        | 1161  | PNAC  |          |               |
|                           |     |        | 80    | PNAI  |          |               |

3

*Pollo V.M. Nery*  
*Paulo*  
*A*

|                |     |         |        |       |           |                |
|----------------|-----|---------|--------|-------|-----------|----------------|
| MAMÃO          | KG  | 1.430   | 1000   | FUND  | R\$ 5,03  | R\$ 7.192,90   |
|                |     |         | X      | EJA   |           |                |
|                |     |         | X      | M EDU |           |                |
|                |     |         | 310    | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 120    | PNAC  |           |                |
|                |     |         | X      | PNAI  |           |                |
| MAXIXE         | KG  | 1.395   | 332    | FUND  | R\$ 10,00 | R\$ 13.950,00  |
|                |     |         | 53     | EJA   |           |                |
|                |     |         | 115    | M EDU |           |                |
|                |     |         | 595    | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 290    | PNAC  |           |                |
|                |     |         | 10     | PNAI  |           |                |
| MILHO VERDE    | UND | 61.698  | 38.549 | FUND  | R\$ 1,22  | R\$ 75.271,56  |
|                |     |         | 3.977  | EJA   |           |                |
|                |     |         | 8.048  | M EDU |           |                |
|                |     |         | 7.344  | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 2.826  | PNAC  |           |                |
|                |     |         | 954    | PNAI  |           |                |
| MELANCIA       | KG  | 6.735   | 3.600  | FUND  | R\$ 3,57  | R\$ 24.043,95  |
|                |     |         | 541    | EJA   |           |                |
|                |     |         | 1.116  | M EDU |           |                |
|                |     |         | 1.019  | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 359    | PNAC  |           |                |
|                |     |         | 100    | PNAI  |           |                |
| OVO DE GALINHA | UND | 127.830 | 82.458 | FUND  | R\$ 1,28  | R\$ 163.622,40 |
|                |     |         | 13.920 | EJA   |           |                |
|                |     |         | X      | M EDU |           |                |
|                |     |         | 22.032 | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 9.420  | PNAC  |           |                |
|                |     |         | X      | PNAI  |           |                |
| PEPINO         | KG  | 4.213   | 2.232  | FUND  | R\$ 4,07  | R\$ 17.146,91  |
|                |     |         | 189    | EJA   |           |                |
|                |     |         | 388    | M EDU |           |                |
|                |     |         | 927    | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 407    | PNAC  |           |                |
|                |     |         | 70     | PNAI  |           |                |
| PIMENTÃO       | KG  | 2.606   | 908    | FUND  | R\$ 10,50 | R\$ 27.363,00  |
|                |     |         | 167    | EJA   |           |                |
|                |     |         | 388    | M EDU |           |                |
|                |     |         | 752    | PNAP  |           |                |
|                |     |         | 361    | PNAC  |           |                |
|                |     |         | 30     | PNAI  |           |                |



*infundado*  
 Roberto V. M. Nunes

*Paulo*

*3*



|                   |    |       |     |       |           |               |
|-------------------|----|-------|-----|-------|-----------|---------------|
| PIMENTA DE CHEIRO | KG | 2.606 | 908 | FUND  | R\$ 13,33 | R\$ 34.737,98 |
|                   |    |       | 167 | EJA   |           |               |
|                   |    |       | 388 | M EDU |           |               |
|                   |    |       | 752 | PNAP  |           |               |
|                   |    |       | 361 | PNAC  |           |               |
|                   |    |       | 30  | PNAI  |           |               |
| QUIABO            | KG | 1.395 | 332 | FUND  | R\$ 13,33 | R\$ 18.595,35 |
|                   |    |       | 53  | EJA   |           |               |
|                   |    |       | 115 | M EDU |           |               |
|                   |    |       | 595 | PNAP  |           |               |
|                   |    |       | 290 | PNAC  |           |               |
|                   |    |       | 10  | PNAI  |           |               |
| CUSTO TOTAL:      |    |       |     |       | R\$       | 823.772,95    |

|             |                                                |     |               |  |           |          |                     |
|-------------|------------------------------------------------|-----|---------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | REGINALDO MONTEIRO LIMA                        |     |               |  |           |          |                     |
| END:        | BR 163- COM CRISTO REI, HIDROPONIA HIDRO VERDE |     |               |  |           |          |                     |
| CPF:        | 673.119.622-34                                 | RG: | 638205 SSP/RO |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0673119622341912171256                      |     |               |  |           | VAL:     | dez/19              |
| BANCO:      | SICREDI                                        | AG: | 818           |  | Nº CONTA: | 68.233-0 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|--------------|-----|-----------|-----------------|------|----------|--------------|
| COUVE        | MÇ  | 2111      | 1.777           | EJA  | R\$ 2,40 | R\$ 5.066,40 |
|              |     |           | 334             | PNAC |          |              |
| CUSTO TOTAL: |     |           |                 |      | R\$      | 5.066,40     |

|             |                                                               |     |                       |  |           |          |                     |
|-------------|---------------------------------------------------------------|-----|-----------------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | JOÃO DA CRUZ SILVA                                            |     |                       |  |           |          |                     |
| END:        | VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SITIO JOÃO BATISTA |     |                       |  |           |          |                     |
| CPF:        | 512.496.342-53                                                | RG: | 7554280 2ª VIA SSP/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0512496342530703170327                                     |     |                       |  |           | VAL:     | mar/20              |
| BANCO:      | B. BRASIL                                                     | AG: | 0754-4                |  | Nº CONTA: | 35.931-9 | CP : ____ CC: __X__ |

|              |     |           |              |      |          |            |
|--------------|-----|-----------|--------------|------|----------|------------|
| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL   |
| COLORAL      | PCT | 400       | 400          | PNAC | R\$ 1,47 | R\$ 588,00 |
| CUSTO TOTAL: |     |           |              |      | R\$      | 588,00     |

|             |                                                               |     |                       |  |           |          |                     |
|-------------|---------------------------------------------------------------|-----|-----------------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | PAULO DOS SANTOS SILVA                                        |     |                       |  |           |          |                     |
| END:        | VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SITIO JOÃO BATISTA |     |                       |  |           |          |                     |
| CPF:        | 891.330.562-34                                                | RG: | 5730633 3ª VIA SSP/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0891330562340801150555                                     |     |                       |  |           | VAL:     | jan/18              |
| BANCO:      | B. BRASIL                                                     | AG: | 0754-4                |  | Nº CONTA: | 40.138-2 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL   |
|--------------|-----|-----------|-----------------|------|----------|------------|
| COLORAL      | PCT | 400       | 380             | PNAP | R\$ 1,47 | R\$ 588,00 |
|              |     |           | 20              | PNAC |          |            |
| CUSTO TOTAL: |     |           |                 |      | R\$      | 588,00     |

|             |                                                                     |     |                     |  |           |          |                     |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | JECINALDO VIEIRA DE SOUSA                                           |     |                     |  |           |          |                     |
| END:        | VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO |     |                     |  |           |          |                     |
| CPF:        | 838.891.402-20                                                      | RG: | 4635701 2VIA SSP/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0838891402200109171012                                           |     |                     |  |           | VAL:     | jan/18              |
| BANCO:      | B. BRASIL                                                           | AG: | 0754-4              |  | Nº CONTA: | 40.204-4 | CP : ____ CC: __X__ |

|              |     |           |              |      |          |              |
|--------------|-----|-----------|--------------|------|----------|--------------|
| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
| COLORAL      | PCT | 3150      | 3.150        | FUND | R\$ 1,47 | R\$ 4.630,50 |
| CUSTO TOTAL: |     |           |              |      | R\$      | 4.630,50     |

*Handwritten signatures and marks:*  
- A large stylized 'y' or '3' on the left.  
- A signature that appears to be "Bello V. m. Nunes".  
- A signature that appears to be "Ferreira".  
- A large stylized 'A' on the right.





|             |                                                                     |     |                      |  |           |          |                   |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|-----|----------------------|--|-----------|----------|-------------------|
| NOME DO AF: | ELIS BETANIA DA COSTA VIEIRA                                        |     |                      |  |           |          |                   |
| END:        | VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO |     |                      |  |           |          |                   |
| CPF:        | 879.051.242-15                                                      | RG: | 4754581 3 VIA SSP/PA |  |           |          |                   |
| Nº DAP:     | SDW0838891402200109171012                                           |     |                      |  |           | VAL:     | jan/18            |
| BANCO:      | B. BRASIL                                                           | AG: | 0754-4               |  | Nº CONTA: | 38.591-3 | CP : ____ CC: _X_ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|--------------|-----|-----------|--------------|------|----------|--------------|
| COLORAL      | PCT | 3150      | 3.150        | FUND | R\$ 1,47 | R\$ 4.630,50 |
| CUSTO TOTAL: |     |           |              |      | R\$      | 4.630,50     |

|             |                                                           |     |                |  |           |          |                   |
|-------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------------|--|-----------|----------|-------------------|
| NOME DO AF: | VALTER SILVA SALAZAR                                      |     |                |  |           |          |                   |
| END:        | ROD TRANZAMAZONICA, KM 40, VICINAL DO 11, COM MONTE MORIÁ |     |                |  |           |          |                   |
| CPF:        | 081.765.072-53                                            | RG: | 7410507 SSP/PA |  |           |          |                   |
| Nº DAP:     | SDW0081765072530803170841                                 |     |                |  |           | VAL:     | mar/20            |
| BANCO:      | B. BRASIL                                                 | AG: | 0754-4         |  | Nº CONTA: | 41.373-9 | CP : ____ CC: _X_ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL   |
|--------------|-----|-----------|--------------|------|----------|------------|
| COLORAL      | PCT | 600       | 600          | FUND | R\$ 1,47 | R\$ 882,00 |
| CUSTO TOTAL: |     |           |              |      | R\$      | 882,00     |

|             |                                                                   |     |                |  |           |          |                   |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|-----|----------------|--|-----------|----------|-------------------|
| NOME DO AF: | ERISMAR DE AZEVEDO SILVA                                          |     |                |  |           |          |                   |
| END:        | ESTRADA DO PIMENTAL, KM 32, VIC IGARAPÉ PRETO, SITIO FLOR DA MATA |     |                |  |           |          |                   |
| CPF:        | 739.001.332-04                                                    | RG: | 3761767 SSP/PA |  |           |          |                   |
| Nº DAP:     | SDW073900133204093170112                                          |     |                |  |           | VAL:     | jan/18            |
| BANCO:      | BRANDESCO                                                         | AG: | 0759-5         |  | Nº CONTA: | 22.675-0 | CP : ____ CC: _X_ |

| PRODUTO             | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|---------------------|-----|-----------|--------------|------|----------|--------------|
| FARINHA DE MANDIOCA | KG  | 1051      | 1.051        | FUND | R\$ 7,67 | R\$ 8.061,17 |
| CUSTO TOTAL:        |     |           |              |      | R\$      | 8.061,17     |

|             |                                                                                                                                        |     |               |  |           |          |                   |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|--|-----------|----------|-------------------|
| NOME DO AF: | SERISMAR SILVA DE OLIVEIRA                                                                                                             |     |               |  |           |          |                   |
| END:        | ROD. TRANSAMAZONICA, KM 11, SENTIDO RUROPOLIS, ESTRADA DO PIMENTAL, KM 23, RAMAL IGARAPÉ PRETO KM10, COM IGARAPÉ PRETO, SITIO CRISTALI |     |               |  |           |          |                   |
| CPF:        | 485.249.302-25                                                                                                                         | RG: | 4494885 PC-PA |  |           |          |                   |
| Nº DAP:     | SDW021100918353100118055                                                                                                               |     |               |  |           | VAL:     | jan/20            |
| BANCO:      | B BRASIL                                                                                                                               | AG: | 0754-4        |  | Nº CONTA: | 39.741-5 | CP : ____ CC: _X_ |

| PRODUTO             | UND | QTD TOTAL | QTD POR PROG | PROG  | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|---------------------|-----|-----------|--------------|-------|----------|--------------|
| FARINHA DE MANDIOCA | KG  | 1089      | 1.089        | M EDU | R\$ 7,67 | R\$ 8.352,63 |
| LARANJA             | UND | 3000      | 3.000        | PNAC  | R\$ 0,75 | R\$ 2.250,00 |
| CUSTO TOTAL:        |     |           |              |       | R\$      | 10.602,63    |

*infante*  
*Pollo V. m. Nunez*

*forfeitor*  
*A*



|             |                                                                            |     |                |  |           |          |                     |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | ALBINA DE AZEVEDO SILVA                                                    |     |                |  |           |          |                     |
| END:        | ESTRADA DO PIMENTAL, KM 22, RAMAL IGARAPÉ PRETO GLEBA SANTA CRUZ, SÍTIO JR |     |                |  |           |          |                     |
| CPF:        | 770.492.682-91                                                             | RG: | 4292497 SSP/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0770492682911001180651                                                  |     |                |  |           | VAL:     | jan/20              |
| BANCO:      | BRABESCO                                                                   | AG: | 0759-5         |  | Nº CONTA: | 29.458-6 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO             | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG  | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|---------------------|-----|-----------|-----------------|-------|----------|--------------|
| FARINHA DE MANDIOCA | KG  | 1127      | 226             | M EDU | R\$ 7,67 | R\$ 8.644,09 |
|                     |     |           | 54              | PNAI  |          |              |
|                     |     |           | 847             | PNAP  |          |              |
| CUSTO TOTAL:        |     |           |                 |       | R\$      | 8.644,09     |

|             |                                                             |     |                 |  |           |          |                     |
|-------------|-------------------------------------------------------------|-----|-----------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | EDSON BARROS DO NASCIMENTO                                  |     |                 |  |           |          |                     |
| END:        | ESTRADA DO PIMENTAL, VICINAL IGARAPÉ PRETO, SÍTIO CACHOEIRA |     |                 |  |           |          |                     |
| CPF:        | 973.227.252-04                                              | RG: | 5891988 SSP /PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0973227252040402151150                                   |     |                 |  |           | VAL:     | fev/18              |
| BANCO:      | B.BRASIL                                                    | AG: | 0754-4          |  | Nº CONTA: | 22.730-7 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO             | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL     |
|---------------------|-----|-----------|-----------------|------|----------|--------------|
| FARINHA DE MANDIOCA | KG  | 1088      | 692             | EJA  | R\$ 7,67 | R\$ 8.344,96 |
|                     |     |           | 340             | PNAC |          |              |
|                     |     |           | 56              | PNAI |          |              |
| CUSTO TOTAL:        |     |           |                 |      | R\$      | 8.344,96     |

|             |                                                                                |     |                  |  |           |          |                     |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | ISAIAS PEREIRA BARBOSA                                                         |     |                  |  |           |          |                     |
| END:        | ROD TRANSAMAZONICA, KM 12, SENTIDO RUROPOLIS, COM SANTA LUZIA, FAZENDA BARBOSA |     |                  |  |           |          |                     |
| CPF:        | 110.563.982-72                                                                 | RG: | 2380326 SEGUP/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0110563982720903171008                                                      |     |                  |  |           | VAL:     | mar/20              |
| BANCO:      | B.BRASIL                                                                       | AG: | 0754-4           |  | Nº CONTA: | 26.059-2 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG | \$ UNT   | \$ TOTAL      |
|--------------|-----|-----------|-----------------|------|----------|---------------|
| LARANJA      | UND | 26650     | 26.055          | FUND | R\$ 0,75 | R\$ 19.987,50 |
|              |     |           | 595             | PNAI |          |               |
| CUSTO TOTAL: |     |           |                 |      | R\$      | 19.987,50     |

|             |                                                                                                    |     |                     |  |           |          |                     |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|--|-----------|----------|---------------------|
| NOME DO AF: | FRANCISCA DE ASSIS PINHEIRO SOARES                                                                 |     |                     |  |           |          |                     |
| END:        | ROD TRANSAMAZONICA, KM 17, RAMAL SAI CINZA, KM 09, COM NSA SRA APARECIDA SAI CINZA, SÍTIO CÉU AZUL |     |                     |  |           |          |                     |
| CPF:        | 204.932.582-72                                                                                     | RG: | 1716707 2 VIA PC/PA |  |           |          |                     |
| Nº DAP:     | SDW0204932582721001181053                                                                          |     |                     |  |           | VAL:     | jan/20              |
| BANCO:      | BASA                                                                                               | AG: | 114                 |  | Nº CONTA: | 11.927-0 | CP : ____ CC: __X__ |

| PRODUTO      | UND | QTD TOTAL | QTD POR<br>PROG | PROG  | \$ UNT   | \$ TOTAL      |
|--------------|-----|-----------|-----------------|-------|----------|---------------|
| LARANJA      | UND | 16966     | 2.048           | M EDU | R\$ 0,75 | R\$ 12.724,50 |
|              |     |           | 12.240          | PNAP  |          |               |
|              |     |           | 2.001           | PNAC  |          |               |
|              |     |           | 677             | PNAI  |          |               |
| CUSTO TOTAL: |     |           |                 |       | R\$      | 12.724,50     |

VALOR TOTAL: R\$ 928.516,85

ly

infister

Pablo V. M. Nôñez  
Pablo V. M. Nôñez